108 新課綱說明會(中正高中場)

時間：108 年 8 月 28 日（三）晚上 19:00-21:00

地點：臺北市立中正高級中學（臺北市北投區文林北路 77 號）

主辦單位：立法委員吳思瑤、李麗芬辦公室、台灣家長教育聯盟

協辦單位：教育部、中正高中/石牌國中/明德國中/桃源國中家長會

主旨：

108 課綱在今年九月的新學期開始實施，今年入學的小一、國

一及高一新生將率先適用新課綱和新課本，其他年級學生則逐年開

始適用。

新課綱將帶來許多學習制度的改變課程也更多元，例如在國小

階段母語課新增七種新住民語、電腦課不再單獨授課而是融入各科

教學，在國中階段則增加科技領域，強調實驗與實作的重要性。從

國小、國中銜接到高中端，高中必修課將大幅下降，每所高中也會

發展突顯各校特色的校訂特色課程，高中三年的學習歷程將成為申

請大學的重要參考指標。

面對新課綱內容及升學考招制度的改變，立法委員吳思瑤、李

麗芬特別邀請教育部林騰蛟次長及國教署彭富源署長率領教育部各

單位，針對學校、學生與家長會遇到的問題進行開放式座談，同時

也藉由座談會將學校、家長與學生的寶貴意見提供給教育部，作為

未來政策調整與制定的參考。

說明會流程

時間 內容 主持(講)人

18：30-19：00 報到

19：00-19：10 主辦單位致詞並介紹出席來賓

立法委員吳思瑤

立法委員李麗芬

台灣家長教育聯盟謝國清理事長

19：10-19：15 教育部說明座談會主題 林騰蛟常務次長

19：15-19：20 108 課綱宣導影片播放

19：20-19：50

國中教育會考素養導向命題簡報

(10 分鐘)

國立臺灣師範大學/心測中心蔡

逸凡組長

大學考招連動簡報(10 分鐘) 國立中央大學周弘偉組長

技專考招連動簡報(10 分鐘)
12 年國教課推專辦陳信正協作

委員

19：50-20：40 綜合座談

立法委員吳思瑤

立法委員李麗芬

台灣家長教育聯盟謝國清理事長

林騰蛟常務次長

教育部國教署彭富源署長

教育部高教司

教育部技職司

蔡逸凡組長

周弘偉組長

陳信正協作委員

國立新豐高中王人傑主任

國立臺北科技大學楊重光副校長

20：40-21：00 主席結語

立法委員吳思瑤

立法委員李麗芬

台灣家長教育聯盟謝國清理事長

21：00- 賦歸